<5

» АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ШУМЯЧСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

I П Р И К А З

от «& »  сентября 2024 г. № 143
п. Шумячи

Об итогах проведения муниципального этапа
Всероссийского конкурса сочинений в 2024
году

0
В соответствии с приказом Отдела по образованию Администрации

муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 28.05.2024 г.
№ 103 «О проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса сочинений в
2024 году» (далее -  Конкурс) 25 сентября 2024 года состоялось подведение итогов
Конкурса.

1 Конкурс способствовал повышению читательской активности детей и
подростков, формированию положительного отношения к русскому языку и литературе
как важнейшим духовным ценностям, повышению в глазах молодежи престижа
грамотного владения русским языком и знания художественной литературы. На
Конкурс было представлено 9 работ из МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина»,
МБОУ «Руссковская СШ», МБОУ «Краснооктябрьская СШ», МБОУ «Первомайская
ОШ».

На основании протокола жюри Конкурса
о
П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить прилагаемые результаты Конкурса.
2. Наградить дипломами Шумячского Отдела по образованию участников,

занявших 1-3 места.
*3. Объявить благодарность педагогическим работникам образовательных

учреждений за подготовку победителей и призеров Конкурса согласно прилагаемому
списку.

4. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений поощрить
педагогических работников, подготовивших победителей и призеров Конкурса.

,  т . ^ ! 5 гшия5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на менеджера-
методиста Отдела по образованию Каракулову О.А.

SF#5" У* v* f ?

Начальник Отдела

о хЖт ,  _ о, *  - у  И

т  u l s
; - O o i

а  •? 'Ч  ч И.Г. Кулешова
О

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом начальника Отдела по образованию
Администрации муниципального образования
«Шумячский район» Смоленской области
от «26» сентября 2024 г. № 143

Р Е З У Л Ь Т А Т Ы
муниципального этапа Всероссийского конкурса

сочинений в 2024 году

М есто

1

( S

Сумм
а

балло
в

Ф ам илия, имя,
отчество участника,

класс

Н азвание работы Н аименование
образовательного

учреж дения,
ф амилия, имя, отчество

педагога
4 -5  к л а с с ы

-
6 -7  к л а с с ы

I 49 М ихайлова М ария
В адим овна, 6 класс

«Семья -  начало всех
начал»

М БО У  «П ервомайская СШ »,
Титова Л ю бовь М ихайловна

8 -9  к л а с с ы

I » 46 Т иханкова А лина
С ергеевна, 9 класс

«П омним спустя года» М БО У  «Ш умячская СШ  им.
В .Ф .А леш ина», М ослякова
И рина А лександровна

II 44 Л окунева
М аргарита
А натольевна, 9 класс

«Всё начинается с
семьи»

М БО У  «Руссковская СШ »,
М арты нова А лла И вановна

И 1

и

44 Ш акурина П олина
С ергеевна, 9 класс

«Он был первым» М БО У  «Руссковская СШ »,
К олягина М арина
Н иколаевна

III 39 А ниськина П олина
О леговна, 9 класс

Семья М БО У  «К раснооктябрьская
СШ », В инидиктова Татьяна
В асильевна

III 39 Ж укова А настасия
С ергеевна, 9 класс

Семья М БО У  «К раснооктябрьская
СШ », В инидиктова Татьяна
В асильевна

10-11  к л а с с ы
I й 54 Д епутатова Д арья

В икторовна, 10
класс

«О тдавать сердце
детям»

М БО У  «П ервомайская СШ »,
Н егря Л ариса Леонидовна

II 48 Г аврилова Евгения
А лександровна, 10
класс

«Звездны й Колумб
Вселенной»

М БО У  «П ервомайская СШ »,
М арченкова Лю дмила
Л еонидовна

I I I1

( S

43 У ш кова Татьяна
В ладим ировна, 11
класс

«Роль семьи в ж изни
человека»

М БО У  «Ш умячская СШ им.
В .Ф .А леш ина», М артынова
О льга В алерьевна

о

о

УТВЕРЖДЕН
приказом начальника Отдела по образованию

I Администрации муниципального образования
«Шумячский район» Смоленской области
от «26» сентября 2024 г. № 143

С П И С О К
педагогических работников общеобразовательных учреждений,
подготовивших победителей и призеров муниципального этапа

Всероссийского конкурса сочинений в 2024 году

Винидиктова Татьяна Васильевна
Колягина Марина Николаевна
Мартынова Алла Ивановна
Мартынова Ольга Валерьевна

а

Марченкова Людмила Леонидовна
Мослякова Ирина Александровна

Негря Лариса Леонидовна
Титова Любовь Михайловна

о

МБОУ «Краснооктябрьская СШ»
МБОУ «Руссковская СШ»
МБОУ «Руссковская СШ»
МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф.
Алешина»
МБОУ «Первомайская СШ»
МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф.
Алешина»
МБОУ «Первомайская СШ»
МБОУ «Первомайская СШ»

I

о

I
о